2

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.08.2025

       № 57
с. Большой Бейсуг

О проведении аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
В соответствии со статьями 39.11 - 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, на основании протокола заседания комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее – Комиссия по проведению торгов) от 1 августа 2025 года № 19, постановляю:

1.  Провести аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене, открытый по составу участников, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка:
Земельный участок площадью 136 377 кв.м., расположенный по адресу: край Краснодарский, р-н Брюховецкий, в границах плана землепользования ЗАО «Большой Бейсуг», с кадастровым номером 23:04:0601003:384, категории земель: земли сельскохозяйственного назначения (далее - Участок 1).
2. Присвоить Участкам следующие регистрационные номера (лоты):

Участку 1 - регистрационный № 1.
3. Установить, что:

1) начальный размер ежегодной арендной платы за Участок лот № 1 – 31 339 (тридцать одна тысяча триста тридцать девять) рублей 4 копейки, «шаг аукциона» составляет 1 566 (одна тысяча пятьсот шестьдесят шесть) рублей, размер задатка составляет 31 339 (тридцать одна тысяча триста тридцать девять) рублей 4 копейки;

4. Установить, что срок аренды Участка:

1) за Участок лот № 1 - срок аренды 7 лет.

5. Определить, что:
1) заявки на участие в открытом аукционе принимаются на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» (https://www.sberbank-ast.ru/) с 8.00 5 августа 2025 года до 15.00 13 августа 2025 года.

2) определение участников аукциона будет осуществляться комиссией по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков в собственность, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 14 августа 2025 года в 10 часов 00 минут по адресу: Краснодарский рай, Брюховецкий район, с.Большой Бейсуг пер.Школьный д.1, 2 этаж;
3) место и время проведения аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет – 18 августа 2025 г. в 10 часов 00 мин. (московское время).
6. Комиссии по проведению торгов разместить (опубликовать) на сайте bigbeysug-adm.ru и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru, извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на электронной торговой площадке в сети Интернет http://utp.sberbank-ast.ru/AP.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района

       В.В. Погородний